ANTWOORD

VAN GEDEPUTEERDE STATEN
OP VRAGEN VAN

A.H.K. van Viegen (PvdD)
(d.d. 17 augustus 2015)

Nummer
3069

Onderwerp
Aanvullende vragen op schriftelijke vragen 3068 van 13 augustus 2015
Ontheffingsverlening en mishandeling ganzen door jagers

Aan de leden van Provinciale Staten

Toelichting vragensteller

In aanvulling op de schriftelijke vragen die gesteld zijn op 13 augustus 2015 wil de
Partij voor de Dieren na nieuwe informatie nog de volgende aanvullende vragen aan u
voorleggen.

Is het juist dat één of meerdere jagers in de eendenkooi in de Zuidpolder van
Delfgauw, gemeente Pijnacker-Nootdorp, roofvogelnesten verstoren? Zo ja, welke
maatregelen gaat u treffen?

Indien het dezelfde jager betreft aan wie ontheffing is verleend voor het doden van
kraaien, vossen en ganzen in de betreffend eendenkooi, welke gevolgen heeft dit voor
de ontheffingverlening?

Antwoord vraag 1 en 2

Over genoemde voorvallen zijn ons geen signalen bekend. Indien u over concrete
signalen beschikt horen wij dat graag.

Den Haag, 29 september 2015

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,
secretaris a.i., voorzitter,

drs. J.H. de Baas drs. J. Smit
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